Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Екатериновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.02.2024.                                                                                   №  17
с.Екатериновка
Об утверждении отчета о  реализации
муниципальной  программы Екатериновского

сельского поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»
за 2023 год.
В соответствии с постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от  20.09.2013 г.  № 233 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Екатериновского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2023 год (далее – отчет о реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
             4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации  Екатериновского

сельского поселения                                                                               Н.Л. Абрамова
Подготовил:

начальник сектора экономии

и финансов

Приложение к распоряжению

Администрации Екатериновского сельского

поселения от 29.02.2024 №17
Отчет о
реализации муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за 2023 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов за 2023 г.

 [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	вне- бюд- жет- ные источ​ники

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Екатериновского сельского поселения

	Ведущий специалист Попович И.В.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Екатериновского сельского поселения по противодействию коррупции
	весь период
	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 1.2.

Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Екатериновского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации

	Основное мероприятие 1.3.

Вопросы кадровой политики

	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Екатериновского сельского поселения по противодействию коррупции

	Основное мероприятие 1.4.

Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Екатериновского сельского поселения и их проектов

	Реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов

	Основное мероприятие 1.5.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления Екатериновского сельского поселения

	Снижение показателей про​явления коррупции в Екатериновском сельском поселении и увеличение показателей информационной от​крытости дея​тельности ор​ганов местного само​управления Екатериновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.6.

Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Екатериновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.7.

Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Екатериновского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.8.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения

	Формирование эффективной  политики на территории Екатериновского сельского поселения по противодействию коррупции

	Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма

	Основное мероприятие 2.1.

Изготовление информационных буклетов по профилактике экстремизма и терроризма
	Ведущий специалист Попович И.В.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения учащихся, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	весь период

	Финансирование данного мероприятия не предусматривается

	Основное мероприятие 2.2.

Организационно-технические мероприятия

	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера

	Основное мероприятие 2.3.

Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	Повышение антитеррористической защищенности объектов

1